

پیگیری مطالبه شهروندان از تریبون شورا

اعضای شورای شهر تهران در ابتدای صدمت و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران به بحث در رابطه با موضوعات حوزه شهری پرداختند. در این میان همورد از این مسائل مورد بررسی خبرنگاران همشهری قرار گرفت.

۶۰ یونیت مکانیزه به رمب شبیدار تبدیل می شوند

یکی از نکاتی که اعضای شورای شهر مطرح کردند موضوع پل های عابر پیاده بود. سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه پل های عابر تهران باید به سمت مکانیزه شدن برود، یادآور شد: با توجه به این موضوع باید شهر را مناسب سازی کنیم. همچنین حبیب کاشانی نیز معتقد بود باید مدیریت ایسن پل ها به معاونت حمل و نقل باز گردد.

رضا صیادی، مدیر عامل سازمان زیباسازی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۷۸ درصد از پله برقی های تهران فعال است، دلیل عمده خرابی پله برقی ها را متاثر از نوسانات و قطعی بی دربی شبکه برق شهری عنوان کرد و افزود: پیش از شروع فصل گرما و تشدید نوسات برق، ۸۵ تا ۹۰ درصد از پله های برقی سطح شهر فعال بودند. به گفته صیادی، برق تعدادی از یونیت های پله برقی نیز به دلیل تأثیری که بر کاهش فشار برق واحدهای مسکونی مجاور دارند از سوی اداره برق منطقه ای قطع می شود. مدیر عامل سازمان زیباسازی با اشاره به انتشار آگهی بر گزاری مناقصه، دموستاز و جمع آوری پله برقی ها و احداث رمب جهت پل های مکانیزه شهر تهران، گفت: در این طرح پس از انجام مناقصه و انتخاب پیمانکاران، ۶۰ یونیت مکانیزه به رمب شبیدار تبدیل خواهند شد. رضا صیادی با تأکید بر اینکه برای ترمیم و تجهیز پله برقی ها بازرسی مداوم صورت می گیرد، افزود: ۵۷ یونیت دیگر نیز با مشکل تأمین قطعه و نقص فنی مواجهند که در حال تعمیر و اورهال هستند. همچنین حدود ۸ یونیت دیگر نیز برای تعویض و نصب پلی کرنات غیر فعال اند.

رفع مشکلات صندوق ذخیره کارکنان شهرداری تهران

ناصر آمانی، عضو کمیسیون برنامه بودجه شورای شهر تهران در جریان جلسه دیروز با اشاره به لایحه تأسیس صندوق ذخیره کارکنان شهرداری تهران، گفت: «بانک مرکزی در نامهای رسمی به بانک شهر اعلام کرده که صندوق توسعه ذخیره کارکنان شهرداری تهران در این مجمع حق رای ندارد؛ چراکه احکام هیأت مدیره توسط شهردار تهران صادر شده و حالا دود این ماجرا به چشم کارکنان می رود و از شهرداری می خواهیم که اقدام جدی در این خصوص انجام دهد.» مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه منابع انسانی و امور شوراهاى شهرداری تهران، در گفت و گو با خبرنگار همشهری عنوان کرد: «تذکر داده شده ناظر به سود کارکنان عضو این صندوق نبوده است. موضوع حق رای بانک شهر است که نیاز به بررسی بیشتر دارد و قطعا پیگیری می کنیم تا از این بابت ضرر و زیانی متوجه سود کارکنان نشده باشد.»

مناسب سازی بوستان ها برای حضور شهروندان

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران هم تذکر خود را به وضعیت بوستان های تهران اختصاص داد و گفت: «با صرف هزینه های میلیاردی شهرداری اقدام به احداث بوستان می کند، اما در مناسب ترین فصل سال که باید شهروندان از این فضاها استفاده کنند، شاهد تجمع معطادان، سگ گردانی و بی حجابی در بوستان ها هستیم که سلب آرامش شهروندان را به دنبال داشته و بوستان ها یا به باغ وحش و یا به محل تجمع اراذل و اوباش تبدیل شده است.» حسین نظری، معاون خدمات شهری شهردار تهران در حاشیه جلسه شورای شهر تهران به خبرنگار همشهری گفت: «قطعا شهرداری به تنهایی مسئول ساماندهی این موضوع نیست، اما بر اساس وظیفه، تابلوی ورود حیوانات ممنوع در بوستان ها نصب و تذکر لسانی هم توسط نگهبانان پارک ها داده می شود. به هر حال این موارد بازدارنده نیست و ضرورت دارد سایر دستگاه های مربوطه از جمله نیروی انتظامی هم پای کار بیایند و شهرداری را در ساماندهی این موضوع یاری کنند. البته در این میان مشارکت شهروندان در صیانت از حقوق شهروندی هم نیاز است.»

نظافت تمامی ناوگان اتوبوسرانی به صورت منظم

مهدی افرایان، رئیس کمیته نظارت شسورای شهر تهران در بخش دیگری از تذکر پیش از دستور خود، در خصوص نگهداشت ایستگاه های اتوبوس و خطوط بی آرتی خطاب به شهردار تهران، اظهار کرد: «فرادی که از این ایستگاه های اتوبوس بهره برداری می کنند، همسواره در فضای مجاری و همچنین در ملاقات های حضوری نسبت به میزان روشنائی، نگهداشت و نظافت این ایستگاه ها گنند هستند.» در همین رابطه، احسان تقدسی، سخنگوی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اشاره به برنامه این شرکت برای نظافت ناوگان اتوبوسرانی، به همشهری گفت: شست و شو و نظافت تمامی ناوگان اتوبوسرانی اعم از مینی بوس و اتوبوس به صورت یک شب در میان انجام می شود و اتوبوس ها به صورت مستمر قبل از اشتغال در خطوط نظافت می شوند.

او با تأکید بر اینکه در توقفگاه های شرکت واحد اتوبوسرانی کارواش های مجبزی رایج است، گفت: جهت رفاه حال شهروندان گرمای و برای حفظ آراستگی ظاهری ناوگان، شست و شوی تمامی اتوبوس ها قبل از به کار گیری در خطوط به طور کامل و با استفاده از مواد شوینده انجام می گیرد.

تقدسی با بیان اینکه کارواش های شرکت واحد اتوبوسرانی به دو بخش ناوگان عمومی و خصوصی در حال سرویس دهی هستند، تصریح کرد: زیرشویی و روشویی بدنه، جارو، غبارروبی دستگیرها و صندلی ها و به طور کلی نظافت داخلی در طول ایام هفته به تناوب و بر اساس برنامه مشخص انجام می شود.

سخنگوی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران افزود: از شهروندان تقاضا داریم، چنانچه در هر یک از خطوط اتوبوسرانی با اتوبوسی که نظافت مناسبی ندارد مواجه شدند یا ذکر شماره پلاک اتوبوس و خط ایستگاه به شماره ۱۳۷ و ۱۸۸۸، ما را در ارائه خدمات مطلوب یاری کنند.

ثبتات ۷۰ درصدی مدیران شهری

در دور جدید انتصابات، دو سوم از مدیران هیچ تغییری نداشته اند



عکس همشهری / رضا پورناه

گزارش زینب زینالزاده روزنامه نگار

معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران دیروز در صد و شصت و پنجمین جلسه شورای شهر تهران برای ارائه گزارش عملکرد این معاونت حاضر شد و از ثبات حدود ۷۰ درصدی مدیران شهری خبر داد و گفت که شهردار تهران برای ۱۲۸ جایگاه حکم صادر کرده است که ۶۸ درصد از افراد منصوب شده اند و در مجموع دو سوم از مدیران هیچ تغییری نداشته اند که این به معنای ثبات است. همچنین ۲۲ درصد جاهه جایی شغلی همگن انجام شده و در راستای ارزیابی عملکرد مدیران شهری برای تمام شهرداران نواحی و مناطق، کارنامه سه ماهه صادر شده است. مجید باقری در ادامه به وضعیت برنامه چهارم توسعه شهر تهران هم اشاره و عنوان کرد: «در این برنامه

اجرای بسته خرسندساز ۲

معاون برنامه ریزی شهردار تهران در جریان ارائه گزارش به ابر از رضایت پرسنل شهرداری تهران از طرح بسته خرسندساز اشاره کرد و از اجرای بسته خرسندساز ۲ با محوریت مسکن کارکنان خبر داد و گفت: «در بسته خرسندساز یک، مواردی چون وام، امکانات گمشدگذار و... پیش بینی شده بود که بیش از ۳۰ هزار پرسنل شهرداری تهران از آن بهره مند شدند.» باقری همچنین گریزی از زبانی عملکرد مدیران شهری برای تمام شهرداران نواحی و مناطق، کارنامه سه ماهه صادر شده است. مجید باقری در ادامه به وضعیت برنامه چهارم توسعه شهر تهران هم اشاره و عنوان کرد: «در این برنامه



که برنامه چهارم به طور کامل محقق شود. به گفته او در راستای اجرای احکام برنامه، دبیر خانه دائمی برنامه چهارم تشکیل و احکام اعضای دبیرخانه صادر شده است و به زودی هم کتاب برنامه چهارم منتشر می شود.

تسریع اجرای پروژه های توسعه محلی

اسمال پروژه های توسعه محلی از طریق طرح «من شهردارم» و با مشارکت مردم برای محلات تعریف می شود. شهردار تهران با اشاره به پیشرفت فیزیکی حدود ۱۲ درصدی پروژه های توسعه محلی تأکید کرد: «هدف مساز اجرای طرح «من شهردارم»، مردمی سازی اداره شهر است و به دنبال آن هستیم که برنامه ریزی ها با مردم و توسط آنها انجام شود و این مسیر در طرح «من شهردارم ۲»، اجرایی خواهد شد.» گفته او سامانه کنترل پروژه راه اندازی شده که برای نظارت اعضای شورای شهر تهران روی پروژه ها دسترسی محرمانه ایجاد می شود.



سایر شهرهای کشور و همچنین نمادی از کارآمدی نظام اسلامی باشد. رسیدن به چنین هدفی نیاز به ایجاد ظرفیتهای بزرگ در مجموعه مدیریت شهری دارد؛ از این رو با تشکیل ستاد اربعین آماده می شویم تا به زائران حضرتش در مرز داخل کشور عراق خدمت رسانی کنیم. همچنین در تهران نیز مراسم جاماندگان اربعین از میدان امام حسین (ع) را خواهیم داشت.»

فعالیت ۴ هزار نفر در ستاد اربعین

محمدمین توکلی زاده، رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران هم در حاشیه این مراسم از فعالیت ۴ هزار نفر در ستاد اربعین خبر داد و به همشهری گفت: «همه مرزها را پوشش می دهیم و در شهرهای عراق و طول مسیر، کارگاه خواهیم داشت. در حوزه ترابری و حمل و نقل، جابه جایی زائران در داخل کشور عراق از پشت مرز مهرا و همچنین از سامرا و چند نقطه دیگر به عهده ماست. در حوزه خدمات شهری نیز شهرداری تهران متولی کمیته خدمات شهری کشور است و در آنجا هم بین کلاشه های کشور یک تقسیم کار ملی صورت می گیرد و در حوزه ایمنی هم عزیزان آتش نشان خدمات رسانی می کنند. اجرای برنامه های فرهنگی با شعار «احیاینا الحسین» انجام می شود و نیروهای اداره کل سلامت و شرکت شهر سالم هم در این ستاد و در قرار گاهای تعیین شده حضور خواهند داشت. همچنین سال گذشته مسیرهای پرحادثه شناسایی و با خط کشی این محورها، امسال جاده برای تردد زائران ایمن سازی شده است.»

اعزام ۲۷۰۰ نفر و به عراق

حسین نظری، رئیس کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین هم در تشریح برنامه ها به همشهری گفت: «مانند سنوات گذشته خدمت رسانی در حوزه حمل و نقل، خدمات شهری در مرزها و شهرهای نجف، کربلا، کازمطین و کوفه را خواهیم داشت. شهرداران مناطق در مرزها مستقر می شوند و ۲۷۰۰ نیرو برای کمک و خدمات دهی به کشور عراق اعزام خواهند شد.»

انتقال پیام های فرهنگی

حجت الاسلام سیدعلی قاضی عسکر تولید آستان حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) هم در این مراسم با اشاره به اینکه باید از فرصت اربعین برای انتقال پیام های فرهنگی استفاده کرد، گفت: «مراسم اربعین بسیار مهم است. در شرایط فعلی دنیا مراسم اربعین مانور تشیع و حتی اهل سنت است. میلیون ها نفر از گوشه و کنار دنیا می آیند و ما می توانیم جاذبه قوی تری هم ایجاد کنیم. این حضور باید به بیعت در کنار حرم امام حسین (ع) تبدیل شود.»

خبر

لزم تعامل شهرداری تهران با دیوان عدالت اداری

بیست و یکمین نشست مشترک قضات دیوان عدالت اداری و مدیران حقوقی شهرداری های کلاشه های ایران روز گذشته در مجموعه برج میلاد تهران برگزار شد. در ابتدای این نشست علیرضا کاکلی با تأکید بر جایگاه حقوقی دیوان عدالت اداری، گفت: دیوان مرجعی برای تنظیم خواهی همه مردم مطابق قانون است. از جایی که شهرداری ها با زندگی مردم قبل از تولد تا پس از مرگ مرتبط هستند، احتمال دارد حجم شکایات های ارجایی به دیوان در این حوزه بیشتر هم باشد. او افزود: بخشی از این شکایات ریشه در ناگامی مردم از حقوق خود دارد. برخی دیگر نیز وابسته به عملکرد نادرست شهرداری ها در خدمت رسانی به شهروندان است. زاکانی در ادامه با اشاره به قانون جدید دیوان عدالت اداری، گفت: قانون جدید دیوان ابداعات خوبی در خود دارد که در نتیجه آن مسئولیت پذیری نهادهای خدمتگزار مانند شهرداری ها افزایش پیدا می کند، اما اگر اقتضائات اجرایی شدن آن در نظر گرفته نشود، ممکن است چالش زاید باشد.

شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر لزوم برگزاری جلسات میان قضات دیوان عدالت اداری و مدیران حقوقی کلاشه های ایران، گفت: در کشور ۲۰ کلاشه شهر با جمعیت عمدتاً بیش از یک میلیون نفر داریم. تعامل و بیوستگی میان قضات دیوان عدالت اداری و مجموعه کلاشه های ایران باعث گره گشایی از موضوعات مختلف شهری و تسری قواعد، قوانین و رویه های حقوقی مختلف به سایر شهرهای ایران و رضایت مندی هر چه بیشتر شهروندان می شود.

زاکانی خاطر نشان کرد، شهر تهران با مشکلات بسیاری روبه روست. حل این مشکلات نیاز به ایجاد یک تحول جدی در مدیریت شهری دارد. از طرفی ایجاد هر گونه تحول با مقاومت های بسیاری در ساختار روبه ر خواهد شد. برای رفع این چالش مجموعه دیوان عدالت اداری می تواند بسیار گره گشا باشد و به شهرداری تهران کمک کند.

نقل قول خبر



**ساخت «دروازه قرآن» در پایتخت**  
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، مطرح دو فوریتی با موضوع ایجاد پیک یادمان به عنوان دروازه قرآن ارائه و دو فوریت آن تصویب شد. ما در تهران دروازه قرآن نداریم، و قرار است دروازه هایی برای شهر تهران ساخته شود که یکی از آنها را شهرداری تهران به نام قرآن مجید اختصاص می دهد. این کار در اعتراض به تنگ حرمت قرآن کریم صورت گرفته و این دروازه توسط شهرداری تهران در یکی از ورودی های تهران ایجاد خواهد شد.

بهره برداری از فاز نخست پروژه فرحزاد تا پایان امسال

علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران: بهره برداری فاز نخست رودرده فرحزاد به مساحت ۵۴ هکتار تا پایان سال انجام می شود و ۱۴۰ هکتار از این پروژه در اختیار شهروندان قرار می گیرد. همچنین درباره تخصیص آب برای درختان چیتگر باید گفت که حدود ۴۰۰ لیتر در ثانیه آب برای چیتگر پیش بینی شده بود، اما از ابتدای امسال این سهمیه قطع شد؛ بنابراین با مذاکرات صورت گرفته با شرکت آبفا مقرر شد ۵۰ لیتر در ثانیه آب به چیتگر اختصاص دهند تا درختان خشک نشوند. علاوه بر این موضوع باتوجه به افزایش دما در تهران گیاهان موجب خزان زودرس می شوند، اما امسال با برنامه ریزی های صورت گرفته این خزان رخ نداده است.

آگهی مزایده

شرکت سرمایه گذاری شهرآرپیه (سهامی خاص) وابسته به بانک شهر در نظر دارد تعداد ۶ دستگاه ماشین آلات راهسازی با مشخصات مندرج در جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

ردیف	شرح دستگاه	تعداد	واحد	قیمت پایه مزایده
۱	غلطک دو چرخ آهنی آسفالت مدل HD ۷۷۱۲۷۷/۱۳	۱	دستگاه	۲۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	غلطک چرخ لاستیکی (نیوماستیک) مدل GRW ۱۸	۲	دستگاه	۱۰۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	غلطک دو چرخ آهنی آسفالت مدل HD ۹۰	۱	دستگاه	۴۹,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	غلطک سنگین خاک با درام صاف مدل Super ۳۵۲	۱	دستگاه	۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	فنیشر آسفالت چرخ زنجیری لاستیکی مدل Super ۸۰۰	۱	دستگاه	۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
جمع :				۳۳۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

- \* مهلت فروش اسناد: ۱۴۰۲/۰۵/۱۰ لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۱۴
- \* محل فروش اسناد: تهران، خیابان انقلاب، نرسیده به میدان فردوسی، خیابان پارس، کوچه جهانبگر، پلاک ۱۰ واحد بازرگانی آقای عباسی
- \* مبلغ فروش اسناد: ۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال قابل واریز به شماره حساب ۱۰۰۸۱۱۲۲۹۸۳۹ نزد بانک شهر شعبه میدان فردوسی، کد ۲۲۹ به نام شرکت سرمایه گذاری شهرآرپیه
- \* مبلغ شرکت در مزایده: ۵٪ قیمت پایه مزایده هر یک از ردیف ها که می بایست به حساب ۱۰۰۸۱۱۲۲۹۸۳۹ نزد بانک شهر شعبه میدان فردوسی کد ۲۲۹ واریز گردد.
- \* آخرین مهلت تحویل پیش نهادهاد: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱
- \* زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۹:۳۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ برگزار می گردد.
- \* سایر اطلاعات مزایده در اسناد موجود می باشد.

اینفوگرافیک: مجید مصطفی نادی